

# BURDUR REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ AYLIK BÜLTENİ

Eylül 2024

Sayı 19

## İÇERİK

Ram Özel Eğitim  
Hizmetleri Bölümüne  
Okulların Öğrenci  
Yönlendirme Süreçleri

Okula Uyum

'Ali yaşıtlarından çok farklı, geç öğreniyor, geç kavıyor.' 'Zafer odaklanmakta zorluk yaşıyor, dikkat süresi çok kısa.' 'Elif her şeyi çok çabuk öğreniyor, yaşlılarına kıyasla çok hızlı kavıyor, bazen beni şaşırtan sorular soruyor özel yetenekli olduğunu düşünüyorum.' 'Ahmet göz teması kuramıyor, adıyla seslensem de tepki vermiyor.' 'Yaşıtları okumayı çoktan öğrendi ancak Zeynep hala harfleri bile öğrenemiyor.' 'Emre bazı harfleri tersten yazıyor, bazı heceleri ters yazıp okuyor, hece atlıyor, işlemleri yaparken tersten başlıyor.' 'Sefa hep hareketli, eli ayağı sürekli kıpır kıpır, kendine engel olamıyor, sürekli hareket halinde olduğu için öğrenmekte de zorlanıyor.'

Yukarıdaki cümlelerden herhangi birini öğrenciniz için kuruyorsanız ya da bunların dışında da bir takım sorunlar gözlemliyorsanız öğrencinize yönelik sınıf içi ek tedbirler aldıktan sonra kurumumuz Özel Eğitim Hizmetleri Bölümüne başvurmanız gerekmektedir.



## İlk Yönlendirme Süreci Nedir?

Yaşlılarından anlamlı derecede farklılık gösteren öğrenciyi öğretmen bir süre gözlemler. Okul rehber öğretmeni, sınıf öğretmeni, okul idaresi ve veli ile durumun değerlendirilmesi yapılır. Öğrencinin eğitiminde müfredat uygulanırken çeşitli uyarlamalar yapılır ve öğrencinin durumu takip edilir. Alınan sınıf içi tedbirlerin ardından öğrenci gözlemlenmeye devam eder. Gözlem sonuçları ve öğrenci hakkında veliye bilgi verilir. RAM yönlendirmesi fikri veliyle paylaşılır. Velinin onay vermesi halinde formda belirtilen yönergeler doğrultusunda Eğitsel Değerlendirme İsteği Formu doldurulur. Burdur Merkez ilçedeki okullar: Eğitsel Değerlendirme İsteği Formunu E-Rehberlik Modülünden, üst yazısını ise EBYS ile doğrudan kurumumuza gönderirler. Yeşilova ve Kemer ilçelerinde yer alan okullar ise Eğitsel Değerlendirme İsteği Formunu yine E-Rehberlik modülü üzerinden üst yazısını da EBYS üzerinden silsile yolunu takip ederek kurumumuza ulaştırmalıdır. Eğitsel Değerlendirme İstek Formu ve üst yazı kurumumuza ulaşmasıyla birlikte öğrenciye randevu oluşturulur. Kurumumuz tarafından okula ve öğrenci velisine bildirilir.



## Kademe Geçiş Süreci nedir?

Okul öncesine devam eden bir öğrenci ilkokula geçtiği zaman, ilkokul öğrencisi ortaokula geçtiği zaman ve Ortaokul öğrencisi liseye geçtiği zaman kademe geçişi yapmış olur. Kademe geçişi yapmış olan öğrencinin Resmi Tedbir Kararı iptal olmaktadır. Bu sebeple resmi tedbir raporunun yenilenmesi gerekmektedir. Bu durumda olan öğrenciler Ram'a yönlendirirken ilk yönlendirme sürecindeki adımlar izlenir.



## OKULA UYUM

Okula başlamak çocuğun yaşamında oldukça önemlidir. Doğru yürütülen bir uyum süreci ile çocuklar akıllarındaki soruları okula devam ettikleri süre zarfında giderir ve endişelerinin birçoğunun gerçek olmadığını farkına varır.

Çocuğun okula başlaması onun kadar velileri de heyecanlandıran ve zaman zaman kaygılandırıcı bir süreç olabilmektedir. Zamanınızın büyük bölümünde ilgilendiğiniz, her hareketinden haberdar olduğunuz çocuklar artık okulda ve öğretmenleriyle birlikte olacaktır.

### Ailelere Öneriler

- Çocuğun yaşadığı heyecanla karışık kaygısının temel nedeni bilinmezliğe doğru attığı adımdır. Okula başlamadan önce onu duygusal açıdan hazırlamak, yaşayacakları hakkında bilgi vermek kendisini iyi hissetmesini sağlayacaktır. Okulda çok sayıda arkadaş edineceğini ve onu seven öğretmenleri olacağını söyleyebilir, kendi okul anılarınızı anlatıp okula giden çocuklarla ilgili hikâyeler okuyabilirsiniz.
- Sabahları evden sakin, huzurlu ve mutlu ayrılmasına özen gösterin. Okula gelmeden önce sizlerle yaşadığı etkileşim psikolojik olarak uyumunu etkileyecektir.
- Okulun ilk günlerinde ve takip eden günlerde anne babaların sınıfta veya salonda bulunması, çocuğun okula alışmasını güçleştiren bir faktördür.

- Çocuğunuz sabah okula gelmeniz konusunda ısrar ediyorsa ona herkesin bir görevi olduğunu, onun görevinin ise, okula gitmek olduğunu belirtebilirsiniz. Kullanacağınız ifadelerin kısa, net ve kesin olması önem taşır.
- Yatış ve kalkış saatlerinin rutine oturtulması, okula uyumun yanı sıra çocuğunuzun verimli öğrenmesine de olumlu etki sağlayacaktır.
- İlk günlerde fazla soru sormak, ne yediği ile ilgilenmek çocuğun uyumunu bozabilir. Sadece "Günün nasıl geçti?" diyerek kendisinin anlatması bekleyebilirsiniz.
- Ayrılırken ya da sizi görmediği bir anda kaçar gibi gitmek gitmeniz onun kaygısını arttıracak, okula uyumunu olumsuz etkileyecektir. Mutlaka kurumdan ayrılmadan önce çocuğunuza bunun bilgisini verip kısa bir vedalaşma ile ayrılabilirsiniz.



Ağaçlar, toprağın göğesini yazdığı şiirlerdir.

Halil Cibran